Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от tIv.Qlv,- и ) Ю  № {6^ ~ К

о  проведении открытого турнира
Сорочинского городского округа по
волейболу среди женских команд

В целях популяризации волейбола, сохранения спортивных традиций и связей
городов и районов Оренбургской области, укреплением здоровья и пропаганды
здорового образа жизни, повышения уровня спортивного мастерства и выявления
сильнейших спортсменов, для участия в областных соревнованиях и турнирах,
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский
городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского городского
округа Оренбургской области постановляет:

1. Провести в городе Сорочинске в физкультурно-оздоровительном комплексе
«Дружба» 24 февраля 2020 года с 10.00 часов открытый турнир Сорочинского
городского округа по волейболу среди женских команд.

2. Утвердить положение о проведении открытого турнира Сорочинского
городского округа по волейболу среди женских команд согласно приложению № 1.

3. Отделу по физической культуре и спорту администрации Сорочинского
городского округа Оренбургской области (Кочетков В.И.) организовать и провести
открытый турнир Сорочинского городского округа по волейболу среди женских
команд.

4. Рекомендовать ;
4.1. МБУДО «ДЮСШ» города Сорочинска (Макарычев В.А.) принять участие в

организации и проведении открытого турнира Сорочинского городского округа по
волейболу среди женских команд.

5.2. ОМВД России по Сорочинскому городскому округу (Ганичкин А.А.)
обеспечить обгцественный порядок и безопасность участников и зрителей открытого
турнира Сорочинского городского округа по волейболу среди женских команд.

5.3. Сорочинскому отделению вневедомственной охраны - филиалу ФГКУ
«Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии России по
Оренбургской области» (Кельзин А.И.) осуществить мероприятия по обеспечению
антитеррористической безопасности участников и зрителей открытого турнира
Сорочинского городского округа по волейболу среди женских команд.

5.4. 40 ПСЧ ФПС по охране г.Сорочинска, Сорочинского района ФГКУ «10
отряд ФПС по Оренбургской области» (Мустаев Р.А.) обеспечить противопожарную
безопасность участников и зрителей открытого турнира Сорочинского городского
округа по волейболу среди женских команд,

5.5. Отделу надзорной деятельности и профилактической работы по
Сорочинскому городскому округу, Тоцкому и Красногвардейскому районам УНД и ПР
ГУ МЧС России по Оренбургской области (Торопчин В. С.) обеспечить контроль за

соблюдением правил пожарной безопасности в период проведения открытого турнира
Сорочинского городского округа по волейболу среди женских команд.

6. Управлению финансов администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области (Такмакова Т.П.) обеспечить финансирование мероприятия,
указанного в п.1 постановления, за счет средств бюджета муниципального образования
Сорочинский городской округ Оренбургской области, предусмотренных
муниципальной программой «Развитие физической культуры и спорта в Сорочинском
городском округе Оренбургской области» в соответствии со сметой согласно
приложению № 2.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П.Мелентьева

Разослано: в дело, Управлению финансов, отделу по физической культуре и спорту, МБУДО «ДЮСШ», ОМВД
России по Сорочинскому городскому округу, Сорочинскому отделению вневедомственной охраны, 40 ПСЧ ФПС
по охране г.Сорочинска, Рябых Е.С., прокуратуре.

http://www.sorochinsk56.ru

Приложение № 1
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
о т Н .01 ..1дЮ № |5й -уу

Положение
о проведении открытого турнира Сорочинского городского округа

по волейболу среди женских команд

1. Цели и задачи турнира.
- популяризация волейбола в городах и районах Оренбургской области;
- обмен опытом, сохранение спортивных традиций и связей городов и районов

Оренбургской области;
- укрепление здоровья и пропаганды здорового образа жизни;
- повышения уровня спортивного мастерства и выявления сильнейших

спортсменов, для участия в областных соревнованиях и турнирах.

2. Сроки и место проведения турнира.
Открытый турнир по волейболу среди женских команд проводится года в городе

Сорочинске 24 февраля 2020 года в физкультурно-оздоровительном комплексе
«Дружба» (ул.Ворошилова, 11, тел. 8(35346)6-01-84).

Начало соревнований в 10.00 часов. Сбор участников и представителей команд
до 09.30 часов.

3. Руководство организацией турнира.
Общее руководство подготовкой и проведением турнира осуществляется

отделом по физической культуре и спорту администрации Сорочинского городского
округа.

Непосредственное проведение турнира возлагается на судейскую коллегию и
главного судью Изаак И.А.

4. Участники турнира.
Для участия в турнире приглашаются команды Новосергиевского, Ташлинского,

Грачевского, Курманаевского, Тоцкого районов и Сорочинского городского округа.
Состав команды не более 10 человек и 1 представитель.
Возраст участников турнира 18 лет и старше, обязательно проживающих на

данных территориях.
В составах команд допускается не более 2 участников не моложе 16 лет.
Обязательное условие: каждая команда должна иметь единую спортивную

форму с номерами.

5. Система проведения турнира.
Система проведения турнира определяется на совещании представителей команд

перед началом турнира, в зависимости от количества участвующих команд.

6. Награждение.
Команды, занявшие I, II, III место награждаются памятными кубками и

грамотами, участники -  медалями.
Лучшие игроки отмечаются грамотами и призами.

7. Заявки.

Об участии в турнире подтвердить по тел. 8(35346)4-17-70, e-mail:
sorsport@vandex.ru. -  отдел по физической культуре и спорту или главному судье
открытого турнира Изаак Ивану Ароновичу -  89228359925.

Представители команд подают в судейскую коллегию именую заявку день
проведения соревнований, заверенную медицинским работником, руководителем
муниципального органа управления физической культурой и спортом и
представителем команды.

mailto:sorsport@vandex.ru

Приложение № 2
к постановлению администрации
Сорочинского городского округа
Оренбургской области
от № 15§ "Уи

Смета
на проведение открытого турнира Сорочинского городского округа

по волейболу среди женских команд в городе Сорочинске 24 февраля 2020 года

Кубок - 3 шт. X 670 руб. = 2010 рублей
Грамоты - 15 шт. х 15 руб. = 225 рублей

Всего: 2 235 (две тысячи двести тридцать пять) рублей.